
 

Uprawnienia i obowiązki 

Wszystkie projekty miasta w szczególny sposób dotyczące osób  
z doświadczeniem migracyjnym są przedkładane Radzie Doradczej ds. Integracji 
i Cudzoziemców. Wydaje ona opinię doradczą burmistrzowi i radzie miasta. 
Rada Doradcza ds. Integracji i Cudzoziemców może wybrać przedstawiciela, 
który będzie miał prawo do bycia wysłuchanym i zabierania głosu w radzie 
miasta w celu komentowania kwestii istotnych dla migrantów. 
 

Zadania:   
 Reprezentujemy interesy wszystkich migrantów w Dreźnie. 

 Chcemy przyczynić się do poprawy warunków życia migrantów. 

 Promujemy solidarną koegzystencję osób wszystkich narodowości w Dreźnie. 

 Promujemy rozwój wszystkich ludzi w Dreźnie, niezależnie od narodowości, pochodzenia, religii czy przynależności 

etnicznej. 

 Prowadzimy działania publiczne w interesie migrantów. Promujemy rozszerzenie prawa do głosowania  

w wyborach lokalnych dla wszystkich migrantów, zwłaszcza dla obywateli państw trzecich. 

 Promujemy współpracę między stowarzyszeniami, inicjatywami i instytucjami państwowymi zajmującymi się 

kwestiami integracji migrantów. 

 Promujemy wzajemne zbliżenie między osobami nowo przybyłymi do Drezna i mieszkańcami Drezna, którzy 

mieszkają tu od dłuższego czasu. 

 Postrzegamy naszą Radę jako punkt kontaktowy dla wszystkich osób mających pytania lub wątpliwości związane  

z integracją lub migracją. 

 

 
Główne obszary działalności:   
Rada Doradcza ds. Integracji i Cudzoziemców zajmuje się różnymi kwestiami dotyczącymi migrantów mieszkających  

w Dreźnie. Obejmują one między innymi: 

1. polityczną reprezentację interesów w celu zmniejszenia dyskryminacji i nierównego traktowania osób  

z doświadczeniem migracyjnym; 

2. humanitarne zakwaterowanie i partycypację społeczną osób ubiegających się o azyl; 

3. poprawę widoczności i uprawnień Rady Doradczej ds. Integracji i Cudzoziemców, a także tworzenie sieci kontaktów 

na szczeblu krajowym i państwowym; 

4. ochronę interesów zagranicznych uczniów, studentów i pracowników naukowych; 

5. współpracę i wsparcie dla związków, stowarzyszeń i organizacji migrantów; 

6. promowanie przyswajania i nauczania języka ojczystego oraz wielojęzyczności; 

7. wspieranie życia kulturalnego i społecznego społeczności; 

8. pośredniczenie między urzędami, władzami, obywatelami z lub bez doświadczenia migracyjnego. 
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Ty też decydujesz!  

Udział w życiu politycznym w Dreźnie 

 Rada Doradcza ds. Integracji i Cudzoziemców w Dreźnie, stolicy kraju związkowego Saksonii, jest organem 

politycznym, w którym migranci mogą wybierać i do którego mogą kandydować. Jako legalnie wybrana polityczna 

reprezentacja interesów, jedenastu członków Rady z doświadczeniem migracyjnym co pięć lat jest wybieranych  

w demokratycznych wyborach bezpośrednio przez migrantów mieszkających w Dreźnie, zaś dziewięciu radnych 

pochodzi z frakcji rady miasta. 

 Rada Doradcza działa niezależnie, nie kierując się wytycznymi i na zasadzie dobrowolności.  

 Nasze posiedzenia są zawsze otwarte dla opinii publicznej. 

 Terminy posiedzeń można znaleźć na stronie www.dresden.de/auslaenderbeirat. 
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Stopka redakcyjna 
 
Wydawca: 
Landeshauptstadt Dresden (Stolica kraju związkowego Drezno) 
 
Integrations- und Ausländerbeirat (Rada Doradcza ds. Integracji i Cudzoziemców)  
E-mail: auslaenderbeirat@dresden.de  
Strona internetowa: www.dresden.de/auslaenderbeirat 
Centralny numer urzędowy 115 – Zadaj nam pytanie 
 
Dokumenty elektroniczne z kwalifikowanym podpisem elektronicznym można przesyłać za pośrednictwem formularza. Ponadto istnieje możliwość szyfrowania 
wiadomości e-mail kierowanych do stolicy kraju związkowego Drezna za pomocą certyfikatu S/MIME lub wysyłania bezpiecznych wiadomości e-mail za pomocą 
DE-Mail. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.dresden.de/kontakt. Niniejszy materiał informacyjny wchodzi w skład działań public 
relations stolicy kraju związkowego Drezna. Nie może być wykorzystywany do prowadzenia kampanii wyborczej. Partie mogą jednak wykorzystywać go jako 
materiał informacyjny dla swoich członków. 


